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WIADOMOŚCI KRAIOWE.

—  7,e  L w o w a. —
N. Pan naywyższą uchwała Swoią z dnia 4 - 

Lutego r. b., w mieysce zmarłego w d. 24. Kwiet
nia r. z. Biskupa Łacińskiego Przeinyslskiego An
toniego Gołaszewskiego , raczył nayłashawiey mia
nować Biskupem Przemyslskiin Łacińskim Drod. 
JX iędza Jana P o t o c k i e g o ,  dotychczasowego 
Proboszcza w Stanisławowie, Kanonika honorowego 
Iwowskiey metropolitalney Kapituły, Doktora teo
logii, i Kawalera Ces. Austryiackiego orderu Le
opolda.

  Z  W iednia d. 22. M arca. —
Jego Cesarzowic Mość Arcy-Xiąże Józef Pala- 

tyn W ęgierski wyiechał z tąd na powrot do Bu
dy dnia wczorayszego rano z dostoyną Swoia mał
żonką i rodziną. ' .

—  Z  tam tęd d. 23. t. m .—
Jego C. K. Mość naywyższą uchwałą z dnia 

18 . Marca b. r. raczył dotychczasowego Wice- 
Prezydenta C. K. powszechney Kamery Nadwor- 
n ey , Karola Hrabiego Z ic h y  Prezydentem Nad- 
worney Kamery Węgierskiey, a na iego mieysce, 
dotychczasowego W ice-Prezydenta Rządu Gali- 
cyyskiegoAdama R e v i c z k i e g o  d e  R e v is n y e ,  
W ice-Prezydentem C. K. powszechney Kćmery 
Nad worney, nayłashawiey mianować.

’ WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
. Zjednoczone Stany Ameryki północnej.

Kongres Ziednoczonych Stanów Ameryki pół- 
Łocney uchwalił 3o głosami przeciwko 12 ,  aby 
■Prezydenta upoważnić do» założenia drogi woy- 
skowey od granic Missouri do hraiu Nowego-Me- 
syku.

*■ W  d. 26. Stycznia podał Jó ze f Buonoparte 
prawodawcy Nowego Yorku prośbę, w którey do- 
prasza się o pozwolenie posiadania dóbr stałych £ 
enych sprzedania.

P . C lay, znany Członek kongresu, i kandy
dat na- stopień nowego Prezydenta, kazał umie
ścić w pisuiie publicznein: N ation al Jn te llig en cer  
8 d. 5 1. Stycznia co następnie-r

»Zn.aywiehszem Hczuciem pogardy czytałem 
^agledein wyboru Prezydenta czynione mi zarzuty

)C

w kilku publicznych pismach tego miasta, tak nędz
nych, iak osoby, od których takowe pochodzą. R e
daktor Dostrzegacza koluinbiyskiego, który drukuie 
się w Filadelfii, a którego nie zapisałem, był tak 
bezwstydnym, iż mi przysłał swóy produkt z d. 28. 
b. m. Numer ten zawiera list, maiący być z tąd 
pisany i to przez Współczłonka Izby Reprezen
tantów , Deputowanego Filadelfii. List ten uwa
żam za zmyślony; gdyby zaś był prawdziwym, 
więc takowego Członka, ktokolwiek by ón b y ł , 
Ogłaszam za ohydnego i niegodziwego oszczercę, 
za tchórza i kłamcę; a ieśli się odważy wystąpić 
i obiawić swoie nazwisko, tedy go pociągnę do 
odpowiedzialności , iak się sam prze* to czynię od
powiedzialnym ustawom, rządzącym postępowa
niem ludzi honoru.«

P. Lafeytowi dawano iuż 23o,ooo dolarów 
za darowanych mu nrzez Rząd Ziednoczonych 
Stanów 20,000 morgów gruntu , lecz ón żąda 
3oo,ooo i pewnie tyle mu dadzą. Był ón na 
śniądanj^ u Józefa Bonapartego , który osiadł 20 
mUtod Filadelfii. Tamże widział młodego (Achi- 
lesa) Murata. —  Mianowanie Prezydenta , do ktorey 
godności albo P. Adams lub Jackson dostąpi, 
miało nastąpić w d. 9. Lutego.

Portugaliia i Brazyliia. -
' Gazeta Lizbońska nadworna z d. 20. Lute

go Umieściła następujący Artykuł: »Żle  myślący
staraią się od kilku dni niezawiadomioną publicz
ność niepokoić wieściami niedorzecznemu Po
między temi uważamy w ieść, twierdzącą, że na 
granicach stoi oddział .woysk Fraucuzkich, maiący 
niebawem wkroczyć do Królestwa, według iednych 
w  zamiarzo spokoynym, według innych, w nie
przyjacielskim. Aby wiadomościom tym nadać 
więcey wiary, dodaią, że Monarcha wyiedzie za 
granicę. Sądziemy, iż takim baśniom nikt ni* 
uwierzy, bo- będąc zupełnie upoważnieni, onym 
zaprzeczyć, możemy oraz zapewnić, że nie wcho
dząc w fałszywość tych doniesień, Lud portugal
ski ma tę szlachetną dumę, i i  uwielbiany Monar
cha nie- potrzebuie pomocy swoich sprzymierzeń
ców , aby panował naszym serc&in, które tali czę
sto dawały mu dowody miłości i posłuszeństwa:. 
Od czasu iak Monarcha obiął znowu prawne pa
nowanie, uie obawiamy się kroków nieprzyjaciel-
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shlch obcych Mocarstw, ponieważ pomiędzy"te- 
mi a naszym Rządem zupełne panuie porozumie
nie i naylepsza zgoda.«

W ielka Brylaniia i Irlandyia.

W  d. 4- Marca' odbyła się wielka Rada ga
binetowa w Miuisteryiuin -spraw Zewnętrznych, 
trwaiąca więcey iah trzy godziny.

W  Izbie Wyższey na posiedzeniu w d. 7. 
Marca przyięto jednogłośnie odczytanie bilu prze
ciwko nieprawnym Związkom w Irlandyi.

Kuryier wątpi, czyli bil do einancypa yi Ka
tolików inaiący być wniesionym przez Sir Fran
cis Burdetta, chociaż mata większość na wniesie
nie takowego zezwoliła , utrzyma się nahoniec 
w  Izbie Niższey. W  każdym razie , mówi ten
ż e , odrzuci go Izba Wyższa. W ydział, wyzna
czony przez Izbę Niższą, aby dał zdanie swoie 
ljad einancypacyią, składa się , z Sir Francis Bar- 
detta , iako czyniącego wniosek, i Pana Kanninga,

1 Plunketta, Tierneya, Grauta1, Wynna, Aborcroin- 
b iego , R ic e , Sir James Mackiutosha, Lorda Pal- 
merstrona, Sir John Nawporta i Sir Henry Par- 
nera. Ci Panowie zebrali się w d. 3 . Marca pierw
szy raz, i przyięli szereg uchwał, na korzyść Ka
tolików, które przy ułożeniu billu za podstawę służyć 
maią; w dniu 4 uchwalili onijiednomyślnie co nasię - 
pnie: 1) Ze przez pewne akta Parlamentu Angiel

sk iego  i Irlandzkiego, żądaćby należało pewnych 
obiaśnień i zapewnień iako potrzebnych warun
ków przy wypełnianiu pewnych urzędów, swobód 
i praw cywilnych. 2) Ze koimnissyia przez rze
czone akta, wymaganą przysięgę przeciwko prze
mienieniu W ieczerzy Pańskiey, wzywaniu Świętych 
i zasyłaniu inodtów do N. Panny, i przeciw
ko Ofierze podczas M szy, iakto obchodzi Koś
ciół Rzymski, uważa za czysto dogmatyczną. 
Kommissyia sądzi, źe przysięga ta nie narusza 
wierności poddanego, i obowiązków obywatela , 

że podług tego może być zniesioną. 5) Ze 
wiele wspoinnionych aktów Parlamentowych wy
maga iako niezbędnego warunku do wszystkich 
urzędów, swobód, i. praw cywilnych,- przysięgi, 
zwaney przysięgą supreinacyi, 4) Że w tey przy
siędze iest warunek oświadczający, iż nikt z za
granicznych X iążąt, Prałatów.lub Stanów, W ład
ców nie może w tein Królestwie wykonywać spra
wiedliwości, potęgi, zwierzchnictwa, nie może u- 
żywać przywileiu W ładzy kościelney lub duchow- 
ney. 5) Iżzdaie się, źe poddani Katolicy Króla J e 
go Mości inaią iakąś sumienia wątpliwość wzglę
dnie używanego w wspomnioney przysiędze wy
razu : duchowny, i że do oddalenia tego skrupu
łu sumienia byłoby stosownie , myśl tego wyrazu 
• ibinsnić rozporządzeniem Król o wey FJżbiety, po
rwie? łzonem przez Akt. parlamentu i Art. 3 y 11-

staw Koseioła Angielskiego, że Królowie tego 
Królestwa panuią nad swewi Kościołami i świec- 
kiemi pośiadłosciami a na złoczyńców i burzycie-' 
li używaią iniccza cywilnego. 6) Koinissyia iest 
tego zdania, że do wykładu tey przysięgi powinny 
być dodane takie ograniczenia i środki, iakieby by
ły potrzebne , aby protestanckie następstwo Tro
nu prawa cywMne i swobody zapewniły, i Bisku
pio-protestancki Kościoł Angielski, Irlandzki i 
Szkocki w sweydogm ie, obrządku i karności ko
ścielney utrzymały. Koinissyia zaleca, aby bill był 
niezwłocznie w tey myśli ułożony.

Na nieiakiś czas przed posiedzeniem Izby niż
szey, na Utórem bill P. Burdetta za Katolikami przyię- 
ty został, Związek Katolicki w Irlandyi wydał był 
Odezwę do ludu Angielskiego o wstawienie się do 
Rząd u za wyzwoleniem swoich współbraci; Akt ten 
w dobitnych wyrazach ułożony, iest bardzo ob
szerny, podpisał go P. 0 ’Gorman Sekretarz.Związ
ku. Zaczyna się zaś temi słowy: »Przyiaciele i
Współpoddani! Rzecz naturalna, żeten, który ię- 
czy pod iarzinein ucisku, stara się zrucić ie z sie
bie , i ma silne pobudki do przyięcia pomocy od ia- 
kowey części świata , ( ieżeli takową uzyskać mo
że ). Co do nas, ieżli nam wybór zostawiony, 
pragniemy abyśmy przed wszystkimi, od was tę 
pomoc m ie ć  mogli , i t. d.

Lord Palmerston, wnosząc w Izbie Niższey 
pomnożenie woyska-, za iedyną przyczynę, która 
powodowała Rządom do chwycenia sio tego środ
ka, wskazał tę potrzebę, aby służbę w osadach tam
że użytemu woyslui zelżyć, i postawić go w sta
nie dawania posiłków tam, gdzie takowych 
będzie potrzeba , dodaiąc , że Rząd nie ma przy
czyny obawiać się zerwania pohoiu z obcemi Mo
carstwami , i że właśnie przełożone pomnożenie, 
dowodzi, iż nie iest w żadnym stosunku z nie
bezpieczeństwem z woyny pochodzącem.

»W  Anglii —  rzekł Minister —  widzę tyl
ko pomyślność i zaufanie między Ludc:n a Rzą
dem, a nawet w sainey mało wspieranej- Irlandyi, 
widziemy początek nowey Ery, i niezwyczaynego 
dotąd stanu rzeczy. Nie chciałbym , aby to lnia
no za przytyk do ostatniego głosowania Izby wzglę
dem interesów tego kraiu; iednak po tein głoso
waniu spodziewam się wielkięgo wpływu na du
cha Ludu, ponieważ środeh ten , do którego zmie
rza to głosowanie, uważam iako sposób do przy 
wrócenia spokoyności tego kraiu, bardziey skutecz- 
nieyszy, iak naypotężn.eysze woysko. (Przyzwc 
lenie ze wszystkich stron sali.) Zatein' stan Irian- 
dyi nie wymaga pomnożenia woyska.«

Lord Pabr.erston ściągną! uwagę Izby na to, 
iż przy wybuchnienin woyny przeciwko Birinancrn 
potrzeba było zatrzymać wludyiach pięć pułków,
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które tocząc woynę w  Azyi przez lat 2 0 , miały 
iuż powracać do oyczyzny. Nastawał n3 Izb ę , 
nie dozwalać, aby osady były mieyscem wygna
nia , które tein bardzićy iest uciskaiącein , iż tain 
rzadko się poda sposobność do zaszczytnego od
znaczenia się. Potrzeba Rządowi podać .sposoby, 
by załogi w pewnych i przyzwoitych czasach mógł 
zmieniać. —  Pomnożenie woyska wyniesie 10,000 

v  ludzi, nie licząc w to 5,ooo przeznaczonych dla 
Indyiów.

Miasto Londyn nadało prawo obywatelstwa 
P . 0 ’Connellowi, Sekretarzowi Związku Katolic
kiego w Dublinie, co dowodzi przychylny sposób 
myślenia Stohcy dla Katolików.

Kronika poranna powiada, że Hrabia Li- 
re rp o l, który się dotąd zawsze sprzeciwiał einan- 
cypacyi Katolików odmienił swe zdanie, i iah w tey 
mierze bill nadeydzie do Izby Wyższey będzie 
go popierał.

P* Kanning, prawie zupełnie był wyzdrowiał, 
i byłby był na posiedzeniu Izby Niższey w d. 8. 
Marca, gdyby w tyin dniu odprawiało się było 
posiedzenie , zaniechane ze względu dla Mówcy, 
który w dniu tymże otrzymał wiadomość o śmier
ci swego brata, Pułkownika Fr. Manners-Sutton.

P . Giford, ieden z woźnych Izby Niższey , 
otrzymał w d. 3. Marca rozkaz, aby aresztował 
Członków: PP. Grasbie , Lorda Graves, P. Gran- 
ville , Levisona P róby, Margrabiego Tavistock ■, 
i Sir Henry Wilsona , ponieważ na wezwania nie 
b jli  na Zgromadzeniu Izby.

P . Grasbie iest teraz w Irlandyi. Woźny musi 
się- tam osobiście udać, aby ten rozkaz wypełnił.

Związek kupców Angielskich zakupić miał 
nie tylko wszystkę surową bawełnę, iaka była w 
Anglii .mianowicie : 100,000 ballów w Liwerpoo- 
lu , ale także wszystkę bawełnę we Francyi, bę
dącą na sprzedaż.

W  Kalkucie- ieden dóin handluiący zbankru
tował na 4  mil!, funt. szt.

Bil do zniesienia Związku przeciwnego pra
wu w Irlandyi, otrzymał w d. 1 o. Marca sankcyią 
Królewską.

W ysp y JońsŁie.

W zgledem spustoszeń w Prewezie , które w 
d. 19. Stycznia zrządziło trzęsienie ziemi, donosi 
list z tego miasta z d. 23. wspoinnionego miesią
ca : »W d. 19. t. tn. o godzinie 1 1  3/4 przed
połudnfSfeffSiieliśiuy tu silne trzęsienie ziemi, któ
re trwało blisko minuty , i wielkie szkody w tern 
nieszczęsnćm mieście sprawiło. Wstrząśnienie, 
kióre część domów nad zatok: położor eh zwa
liło nadeszło że strony półuocney. Ziemia po.

rozpadała się na wielu inieyscach, a strach i bo- 
iaźn przeięły mieszkańców w naywyższym stopniu. 
Dóm Konsulatu C. K. Austryiackiego blisko portw 
będący, zawalił się , a Konsul schronił się na o- 
kręt, gdzie z obawy, aby trzęsienie nie ponowi
ło s ię , 48 godzin zostawał. W  istocie ieszcze 
dwa wstrząsnienia nastąpiły w  nocy z d. 19. na 
20 ., pierwsze o 2 ,  drugie o 4- godzinie rano, 
przyczein znowu zawaliło się dwa mnłe dómki.*

Francyia.

Na posiedzeniu Izby Deputowanych w  d. 26. 
Lutego pierwszy artykuł do ustawy wynagrodze
nia wychodźców został przyięty ,- którego brzmie
nie iest następuiące: »Na wynagrodzenie należne 
Francuzom, których dobra nieruchome na ziemi 
Francuzkiey, iaka była w d. 1 . Stycznia 1792 r., 
w  skutek ustawy na wychodźców zabrane,- lub 
sprzedane były, przeznacza się 3o milionów na 
wartość kapitalną iednego miłiiarda. Wynagrodze
nie to iest ostateczne, i w żadnym przypadku nie 
może być do tego większa summa użytą, iak w 
ninieyszein artykule wyrzeczona.®

Podług wiadomości z Paryża z d. 16 . b. m. 
proiekt do ustawy tyczącey się wynagrodzenia E- 
migrantów, przyięty został w Izbie Deputowanych 
259 głosami/ przeciwko 124.

Dzieńnik handlowy zapowiedział, że w Tou- 
lonie stoi flota, ze'trzech okrętów liniowych i 14  
małych okrętów woiennych złożona, gotowa do 
wyyścia pod żagle, że miała w d.,-2o. Marca 
udać się na Archypelag, iako eskadra uważaiaca. 
Gwiazda odpowiada na to : »Zapewne Dziennik
handlowy wziął fregatę za flotę , ponieważ z Tou- 
lonu nie ina nic więcey^rypłynąć , iak tylko iedna 
fregata, na którą wsiądzie P. Rigify, dla obięcia 
dowództwa nad .eskadrą Francuzką na stanowisku 
Lewanckiem.—  Konslytucyionista doniósł o pod
niesieniu się towarów osadniczych w Londynie, i 
ztąd wniósł obawę zaburzenia pohoiu. Gwiazda 
mniema, iż nie potrzeba tey.obawy uśmierzać, 
ponieważ Konstytucyionista stara się takowa roz
szerzyć , ale sam oney nie dzieli.

Król. Sąd w Lugdunn potwierdził wyrok ta
mecznego Trybunału poprawczego , który byłego 
Deputowanego, Jenerała Porucznika Lapoype, 
wskazał na czteromiesięczne więzienie, ponieważ 
dwóm ośoboin w Lugdunie przesłał paczkę bun
towniczych odezw i pieśni, ściągaiących się do 
woyny Hiszpnńskiey.

Jenerahia Rada Departamentu Sekwany u- 
cbwalila prosić Króla o pozwolenie, aby miasto 
Paryż koronacyią uroczystością publiczną obcho
dzić i Króla Jegomości na tę zaprosić mogło.
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K ró le s tw o  O b o ie y  S y c y lii . otrzymał urzędowe uwiadomienie o swoiey pre-
«T konizacyi w Berlinie, dokąd powołały go intere-

Mor.: or Paryzk. donosił niedawno: w e  w N e*. sa funduszu Arcybiskupstwa i Zgromadzenie Rady
polu spuszczono z warsztatu nowy okręt liniowy, §tanu_ Tenże wręczył przysięgę uległości i wier-
TJIT :_____ i RrroH triwLi .nAr,morLo rr łnltO . , T-. 1 . J . 1 J Tf ° . - P  . ,

nosci, laho Duchowieństwo Katolichie winno zło-
żyć Królowi, w ręce Ministra Spraw Duchownych, 
w formie zwyczayney; i stosownie do tego wy- 
iechał ztąd w połowie zeszłego miesiąca do Min- 
ster, aby ztamtąd, ;po otrzymaniu swoiey bulli 

- - , . - , . i naywyższego potwierdzenia, (co iuż nadeszło),
warte ugody, każdy środek ostrożności tego ro- odpraw;^ mógł swóy wiazd d o ' Kolonii, gdzie
dzaiu czynią niepotrzebnym i że Królewska ban- ten-e Arcybishup z polecenia Delegata, Xięcia
dera nie była nigdy przez Barbaryyczykow obra- Biskupa Warmińskiego, niebawem zaprowadzi Ka-

pitułę Metropolitalną.

Rossyia.

Radca Strubiński ozdobiony został orderem 
Śgo. Włodzimierza 4tey klassy za ocalenie życia 
wielu osobom w chwili nadzwyczayney powodzi

W ezuwiusz, i Rząd trudni się marynarką z taką 
dzielnością, iakiey wymagaią częste napady Barbaryy- 
c z y k ó w .«  Gazeta Królestwa Oboiey Sycylii pro- 
stuie tę wiadomość w tem , że pomieniony okręt 
nie w  Neapolu, lecz w  Castellamaro z warszatu 
został spuszczony, i że z Barbaryyczykami za-

zona.
Niemcy.

Ces. Kr. prezyduiący P o s e ł , Baron Miinch- 
Bellinghausen, przybył w d. 1 1 .  Marca doFrank- 
fortu. _ _ _ _ _ _

W  wydaney pod dniem 1 2. Lutego odezwie "  Petersburgu —  Gubernator Jeńeralny Inflant, 
do składek wszystkich mieszkańców Królestwa Kurlandyi i t d. M arpabia Pauluzzi zaślubił się 
Hannowerskiego zachęcaiącey, Jeg o  Królewicow- z Pa»n? ^ M e y  * C«rk? Je " erała ’ ° brz(?d *luW  
ska Mość X iażę Rambridge stanął na czele cen- został w  Kydze Podł“ S P o p isó w  Kościoła Rzyin- 
tralnego Komitetu do wsparcia wylewem dotknię- shiego ł Greckiego odbyty. 
tvch. W edług doniesień ze Stade do dnia 10 . '  ~  ~ T. , .
L u t e g o  dochodzących, 7,000 domów było zala- „  Podług planu Ministra Skarbu Kanknna przez 
nvch w Xięztwie Bremeńskiem i kraiu Hadeln, Cesarza Jego  Mosc, potwierdzonego wzniesione
S ó re  w znaczney części zniszczone zostały ;• prze- ^  zn8CZ.ne bl,d° Wy dla. w cle * hezpie- 

0 5o,ooo ludzi znaydowało się w „aywiększem czenstwa złożonych toWarow. Plac przed giełdą, 
szio ju.uuu . - i i  „a ,., - , . • na którym znayduie się znany globus Gotlorpski,
niebezpieczeństwie życia u w n y s ™  ’ Będzie otoczony składami, i ieszcze tego lata
bydła rozmaitego gatunku niezliczona ilosc zato- . . , , i , . ’ , Ą  , u
neła- 200 ludzi przeszło woda pochłonęła.. To wzniesiony będzie za gabinetem sztuk, skład la -  
wszystko iest tylko cząstką tey nieprzeyrzaneynę- s ien n y, na 700 stop angielskich ^ “ g o ś c ia  86 
dzy i spustoszeń, iakie padły na okolice nad.nor- szerokości; dach onego będzie zelazem pokryty, 
, -y r.rl RtnT,Am;i w i „ cm rłn <rrp. a dla dogodnego znoszenia towarow zrobiona bę-

dzi ścieżka z granitu. Do ukończenia tych bu
skie, począwszy od Ekonomii Winsen aż do gra 
nic Niderlandzkich, a osobliwie w Wschodniey 
Fryzyi.

P ru s s y .

Gazeta Stanu Pruska z d. 2. Marca zawiera 
co następuie: »Król Jegomość raczył uayłaska-
wiey potwierdzić rzeczywistego taynego R adcę, 
Hrabiego- Ferdynanda Augusta Spiegel-Diesenber

Ł  > * 1 .  i r  i . *  1 . :  ____

dowli złożona iest Komissyia , pod dyrekcyią W y
działu spraw handlowych, i zarządem Ministra 
Skarbu; koszta na rok ten wyrachowane są na 
milion rubli.

T  urcyia.

Podług listów z Bukarestu, mieszkańcy te-
J  o  1  c i  w

a..., mianowanego Arcybiskupem Kolońskiin, na mo- go miasta byli w' d. 17 . Lutego o godzinie <pey 
cy temuż własnoręcznie danego dokumentu.« —- rano dwukrólnein pionowem wstrzęsriieniem 
Taż sama Gazeta Stanu donosi 1  >>Potwierdzenie ziemi przerażeni, atoli takowe żadnćy nie zrzą- 
rzeczywistego taynego R adcy, Hrabiego Spiegcl- dziły szkody. To samo wstrząsnienie dało się u- 
Diesenberga r na Arcybiskupa Kotońskiego, nastą- czuć i  w innych obwodach Wołoszczyzny. Od 
piło sposobem przepisanym w bulli de salute  z lego czasu codziennie było zimniey, a w  nocy 
rachowaniem formy praw kanonicznych i w  zu- z d. 25. na 26. ciepłomierz Pieaumura okazał i 5 
pełney zgodności z wolą Króla Jegomości. Hrabia stopni.

D o tego Numeru G a z e t y  dołączony ie «  Num er i 3 . R o z m a i t o ś c i .
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